Протокол заседания Х 4
отО5 июня20i8г.

диссертационного совета Д 001.043 .01
при ФГБУ «НИИ гриппа им. А.А.Смородинцева» Минздрава России.

Присутствовали: Члены диссертационного совета Д 001.043.01 15 чел.
Председатель — председатель ДС д.б.н. Жилинская И.Н.
Секретарь к.б.н. Амосова И.В.

Повестка дня.
1. Защита диссертации на соискание ученой степени кандидата

биологических наук Бродской Александры Валерьевньх на тему
«РАЗРАБОТКА ГГРОТКВОВI1РУСНОЙ КОМПОЗИЦИИ МАЛЫХ
ИНТЕРФЕРИРУЮЩИХ РНК ДЛЯ ИНГИЪИРОВАНИЯ РЕГГРОДУКЦИИ
ВИРУСА ГРИГIЛА А» по специальности: 03.02.02 - Вирусология

Работа выполнена в Федеральном Государственном бюджетном учреждении
“НИИ гриппа им. А.А. Смородинцева” Министерства здравоохранения
Российской Федерации.
Научный руководитель: кандидат биологически наук Васин Андрей
Владимирович.

Слушали:
1. Председателя заседания д.б.н. И.Н.Жилинскую о наличии кворума.
2. Секретаря диссертационного совета к.б.н. Амосову И.В. о наличии

документов, имеющихся в личном деле соискателя.
3. Доклад соискателя ученой степени кандидата биологических наук

Бродской Александры В алерьевны.

Выступили:
д.б.н. Киселева И.В., д.б.н. Калинина О.В., д.б.н. Красильников И.В., д.м.н.

Соминина А.А., д.б.н. Харченко Е.П.
Оппоненты:
- доктор медицинских наук Ларионова Наталья Валентиновна;
- профессор, доктор медицинских наук Игнатьев Георгий Михайлович.
Научный руководитель — к.б.н. Васин Андрей Владимирович.
Отзывы ведущего учреждения и отзывы из других организаций

представлены ученым секретарем ДС.

В обсуждении приняли участие: д.б.н. Еропкин М.Ю.; д.м.н., профессор
Руденко Л.Г.; д.м.н., профессор Соминина А.А.; д.б.н. Красильников И.В., д.б.н.
Жилинская И.Н.; к.б.н. Егоров В.В.

Решение диссертационного совета:
На заседании 05 июня 2018 года диссертационньТй совет Д 001.043.01
сделал вывод о том, что диссертация «РАЗРАБОТКА
ПРОТИВОВИРУСНОЙ КОМПОЗИЦИИ МАлъIХ
ИНТЕРФЕРИРУЮЩИХ РИК ДЛЯ ИНГИБИРОВАЯПЯ РЕПРОДУКЦИИ
ВИРУСА ГРИППА А» представляет собой научно-квалификационную
работу, соответствующую требованиям пункта 9 «Положения о порядке

присуждения учёных степеней», утвержденного постановлением
Правительства Российской Федерации 34 842 от 24 сентября 2013 г. (в
редакции Постановления Правительства РФ от 21 апреля 2016 г. Х 335), и
принято решение ПРИСУДИТЬ Бродской А.В. ученую степень кандидата
биологических наук по специальности 03.02.02 — вирусология.

При проведении тайного голосования Диссертационньгй совет в
количестве I5человек, из них 14 докторов наук по специальности 03.02.02. —

вирусология, участвовавших в заседании, из 20 человек, входящих в состав
совета, проголосовали:

За присуждение ученой степени — I5человек
Против присуждения ученой степени — нет
Недействительных бюллетеней — нет.

Председатель
диссертационного совета ДС
доктор биологических Жилинская К.Н.

Ученый секретар
диссертационного совета
кандидат биологических н Амосова И.В.

05 июня 2018 г